

POLAR SEAFOOD DENMARK A/S

2, Baldrianvej
DK-9310 Vodskov
Denmark
Phone : + 45 98 29 44 22
Fax : + 45 98 29 41 81
E-mail : polar@polarseafood.dk
CVR-nr. : 11 36 96 77



Polar Seafood Denmark A/S

Baldrianvej 2
9310 Vodskov
CVR-nr. 11369677

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 27.05.2021

Henrik Leth

Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2020	12
Koncernens balance pr. 31.12.2020	13
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2020	17
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2020	19
Koncernens noter	21
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2020	28
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2020	29
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2020	32
Modervirksomhedens noter	34
Anvendt regnskabspraksis	41

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Polar Seafood Denmark A/S

Baldrianvej 2

9310 Vodskov

CVR-nr.: 11369677

Hjemsted: Aalborg

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Henrik Leth, formand

Michael Binzer, næstformand

Miki Jonas Brøns

Henrik Krogh

Bent Norman Petersen

Jens Kristian Friis-Salling

Helge Nielsen

Direktion

Helge Nielsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	3.011.749	3.049.533	3.229.832	3.269.769	3.108.543
Bruttoresultat	417.115	414.322	409.362	468.634	437.125
Driftsresultat	202.046	200.025	185.042	219.894	175.283
Resultat af finansielle poster	(52.311)	(3.333)	(29.151)	(72.094)	11.408
Årets resultat	117.948	153.009	116.615	90.582	142.410
Årets resultat ekskl. minoriteter	103.592	135.472	106.098	79.251	132.244
Balancesum	1.797.825	1.695.879	1.669.524	1.553.476	1.432.988
Investeringer i materielle aktiver	23.991	49.422	35.782	46.732	51.516
Egenkapital	1.268.292	1.223.567	1.063.610	972.586	894.496
Nøgletal					
Bruttomargin (%)	13,8	13,6	12,7	14,3	14,1
Nettomargin (%)	3,9	5,0	3,6	2,8	4,6
Soliditetsgrad (%)	71,7	72,1	63,7	62,6	62,4
Egenkapitalens forrentning (%)	9,5	13,4	11,5	8,5	15,1
Overskudsgrad (%)	5,3	6,6	5,7	6,7	5,6
Afkastningsgrad (%)	8,9	11,8	11,1	14,2	12,2

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Bruttomargin (%):

$\frac{\text{Bruttoresultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$

Nettomargin (%):

$\frac{\text{Årets resultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital}}{\text{Samlede aktiver}} * 100$

Egenkapitalens forrentning (%):

Årets resultat * 100

Gns. egenkapital

Overskudsgrad (%):

Driftsresultat * 100

Nettoomsætning

Afkastningsgrad (%):

Driftsresultat * 100

Samlede aktiver

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Koncernens aktivitet består i fangst, forarbejdning samt handel med fisk, fiskeprodukter og skaldyr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultat er som forventet ved årets start reduceret i forhold til sidste år. Overskuddet, der anses som tilfredsstillende, blev på 117.948 t.kr. mod et overskud i 2019 på 153.009 t.kr.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Ledelsen er ikke bekendt med forhold, som giver anledning til usikkerhed ved indregning og måling af regnskabsposterne i årsrapporten.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Udbruddet af COVID-19 i marts måned 2020 har betydet faldende priser på en stor del af koncernens produkter. Det har påvirket resultatet i dele af koncernens forretningsområder negativt.

Herudover er årets resultat ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Forventet udvikling

Såvel COVID-19 som Storbritanniens udtræden af EU pr. 01.01.2021 vil influere negativt på koncernens aktivitetsniveau og resultat i 2021.

Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en vurdering af, om eller hvornår konsekvenserne af COVID-19 udfases helt eller delvist.

Situationen i Storbritannien afhænger af, om der mellem myndighederne i Grønland og Storbritannien kan indgås aftale, således at told på rejer og fiskeprodukter reduceres helt eller delvist.

På baggrund af ovennævnte er det ikke muligt at udtrykke en tilstrækkelig sikker forventning til omsætning og resultat i 2021.

Særlige risici

Driftsrisici

Udover sædvanlig markedsrisiko er koncernens væsentligste driftsrisiko knyttet til mængden af tilførte råvarer, fra enten eksterne leverandører eller fra koncernens egne selskaber, som er beskæftiget med fangst, indhandling og forarbejdning.

Finansielle risici

Koncernen er som følge af sin drift, sine investeringer og sin finansiering eksponeret over for ændringer i valutakurser og renteniveau. Moderselskabet styrer de finansielle risici i koncernen centralt og koordinerer koncernens likviditetsstyring, herunder kapitalfrebringelse og placering af overskudslikviditet. Koncernen følger en finanspolitik, der opererer med en lav risikoprofil, således at valuta-, rente- og kreditrisici kun opstår i forbindelse med kommercielle forhold.

Koncernens anvendelse af afledte finansielle instrumenter er reguleret af interne forretningsgange, der bl.a. fastlægger beløbsgrænser og hvilke afledte finansielle instrumenter, der kan anvendes.

Valutarisici

Aktiviteter udført af danske virksomheder påvirkes af valutakursændringer, idet en stor del af omsætningen faktureres i udenlandsk valuta, mens omkostninger, herunder lønninger, afholdes i danske kroner. Af koncernens omsætning hidrører 84 % fra andre lande end Danmark med hovedvægten lagt på eurolande samt Østeuropa og Asien.

Koncernens valutarisici afdækkes primært gennem matchning af indbetalinger og udbetalinger i samme valuta samt ved brug af valutaterminskontrakter.

Der indgås ikke spekulative valutaforretninger.

Renterisici

Under hensyntagen til sammensætningen af koncernens rentebærende nettogæld, opgjort som prioritetsgæld og bankgæld fratrukket likvide midler, samt dagens renteniveau vurderes det, at koncernens eksponering over for renteændringer er beskeden.

Kreditrisici

Kreditrisici knyttet til finansielle aktiver svarer til de i balancen indregnede værdier. Koncernen har ikke væsentlige risici vedrørende en enkelt kunde eller samarbejdspartner. Koncernens politik for reduktion af kreditrisici er, at alle større kunder og andre samarbejdspartnere løbende skal kreditvurderes.

Hovedparten af salg til kunder i Europa forsikres, medens salg til Østeuropa og Asien primært foregår via remburs eller mod forudbetaling.

Likviditet

Det er koncernens politik, at kapitalfrembringelse samt placering af overskudslikviditet styres centralt af moderselskabet, i det omfang dette er hensigtsmæssigt.

Redegørelse for samfundsansvar

For omtale af øvrige områder omkring samfundsansvar henvises til ledelsesberetningen i moderselskabet Polar Seafood Greenland A/S, CVR-nr. 11812910.

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

Kønssammensætningen i bestyrelsen i 2020 er uændret i forhold til tidligere år, hvorfor bestyrelsen stadig består af 7 mænd og ingen kvinder.

Ledelsen i Polar Seafood Denmark A/S har afspejlet den kønssammensætning, som har været fremherskende i den branche, som koncernen befinder sig i, hvorfor den har været præget af en underrepræsentation af kvinder. Selskabet har på den baggrund og i overensstemmelse med den danske lovgivning udarbejdet en politik for kvinder i den øverste ledelse og opstillet mål for andelen af kvinder på forskellige ledelsesniveauer.

Politikken for kvinder i ledelsen er udarbejdet med udgangspunkt i to hovedformål:

1. Opfyldelse af selskabets mangfoldighedspolitik, der sigter på at fremme en arbejdskultur præget af gensidig tillid og respekt og på at skabe en arbejdsplads, der kan tiltrække de rigtige kompetencer, uagtet køn, alder, etnisk herkomst, religion mv.
2. Sikre at sammensætningen af bestyrelsen tilgodeser, at de relevante kompetencer til stadighed er repræsenteret.

Primo 2017 blev det under hensyntagen til bestyrelsens sammensætning og kompetencer besluttet, at en ændring i bestyrelsens sammensætning fremover afventer en ændring i ejerkredsen eller et generationsskifte i bestyrelsen.

Da ingen af foranstående begivenheder er indtruffet, konkluderes det, at tidsplanen er overholdt.

Målet er, at efter en ændring i ejerkredsen eller et påbegyndt generationsskifte skal kvindernes andel i bestyrelsen inden for en periode på 5 til 9 år udgøre minimum 2 personer.

Ledelseslaget under direktionen udgør 13 personer, og her anses kønssammensætningen for at være ligeligt fordelt, da kvinderne her er repræsenteret med 46 %.

Begivenheder efter balancedagen

Efter ændring i ejerkredsens aftale om selskabets ledelse er koncernforholdet til Polar Seafood Greenland Koncernen ophørt med virkning fra regnskabsåret 2021.

Herudover er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Nettoomsætning	2	3.011.749	3.049.533
Andre driftsindtægter		5.330	22.019
Vareforbrug		(2.532.794)	(2.586.608)
Andre eksterne omkostninger	3	(67.170)	(70.622)
Bruttoresultat		417.115	414.322
Personaleomkostninger	4	(192.505)	(193.071)
Af- og nedskrivninger	5	(22.564)	(21.226)
Driftsresultat		202.046	200.025
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		5.982	8.013
Andre finansielle indtægter	6	8.458	26.028
Nedskrivning af finansielle aktiver		(41.637)	(31.160)
Andre finansielle omkostninger		(25.114)	(6.214)
Resultat før skat		149.735	196.692
Skat af årets resultat	7	(31.787)	(43.683)
Årets resultat	8	117.948	153.009

Koncernens balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Goodwill		252	448
Immaterielle aktiver	9	252	448
Grunde og bygninger		71.047	78.486
Produktionsanlæg og maskiner		37.569	44.226
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		11.766	14.069
Materielle aktiver under udførelse		3.832	6.819
Materielle aktiver	10	124.214	143.600
Kapitalandele i associerede virksomheder		80.856	75.153
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		118.315	131.442
Andre værdipapirer og kapitalandele		35	145
Andre tilgodehavender		5.288	5.500
Finansielle aktiver	11	204.494	212.240
Anlægsaktiver		328.960	356.288

Råvarer og hjælpematerialer		11.052	12.744
Fremstillede varer og handelsvarer		516.640	607.113
Varebeholdninger		527.692	619.857
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		405.124	394.812
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		258.304	243.741
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		11	80
Udskudt skat	12	580	3.948
Andre tilgodehavender		60.868	18.097
Tilgodehavende skat		24.766	0
Periodeafgrænsningsposter	13	14.198	9.438
Tilgodehavender		763.851	670.116
Likvide beholdninger		177.322	49.618
Omsætningsaktiver		1.468.865	1.339.591
Aktiver		1.797.825	1.695.879

Passiver

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Virksomhedskapital	14	2.040	2.040
Reserve for valutakursreguleringer		(37.949)	0
Reserve for dagsværdireguleringer af sikringsinstrumenter		143	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		47.793	37.312
Overført overskud eller underskud		1.084.841	1.112.286
Forslag til udbytte for regnskabsåret		100.000	0
Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere		1.196.868	1.151.638
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		71.424	71.929
Egenkapital		1.268.292	1.223.567
Udskudt skat	12	13.997	2.219
Hensatte forpligtelser		13.997	2.219
Gæld til realkreditinstitutter		16.281	17.503
Anden gæld		0	6.152
Langfristede gældsforpligtelser	15	16.281	23.655
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	15	2.294	1.757
Bankgæld		101.095	68.776
Leverandører af varer og tjenesteydelser		153.460	183.349
Gæld til tilknyttede virksomheder		189.252	141.398
Gæld til associerede virksomheder		236	0
Skyldig skat		3.830	3.481
Anden gæld		49.088	47.677
Kortfristede gældsforpligtelser		499.255	446.438
Gældsforpligtelser		515.536	470.093
Passiver		1.797.825	1.695.879
Begivenheder efter balancedagen	1		
Finansielle instrumenter	17		
Dagsværdioplysninger	18		
Eventualforpligtelser	19		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	20		
Transaktioner med nærtstående parter	21		

Koncernforhold	22
Dattervirksomheder	23

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for valutakurs- reguleringer t.kr.	Reserve for dagsværdi- reguleringer af sikrings- instrumenter t.kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis- metode t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.
Egenkapital primo	2.040	0	0	37.312	1.112.286
Ændring i regnskabspraksis	0	(1.380)	(2.106)	0	3.486
Korrigeret egenkapital primo	2.040	(1.380)	(2.106)	37.312	1.115.772
Effekt af virksomhedskøb o.l.	0	0	0	0	0
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	0	0
Valutakursreguleringer	0	(36.569)	0	(130)	0
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	0	2.883	0	0
Værdireguleringer	0	0	0	4.778	(4.778)
Øvrige egenkapitalposter	0	0	0	0	88
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	(634)	0	0
Årets resultat	0	0	0	5.833	(26.241)
Egenkapital ultimo	2.040	(37.949)	143	47.793	1.084.841

	Foreslået ekstra- ordinært udbytte t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.	Egenkapital tilhørende modersel- skabets aktionærer t.kr.	Egenkapital til hørende minoritets- interesser t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	0	0	1.151.638	71.929	1.223.567
Ændring i regnskabspraksis	0	0	0	0	0
Korrigeret egenkapital primo	0	0	1.151.638	71.929	1.223.567
Effekt af virksomhedskøb o.l.	0	0	0	4.644	4.644
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(9.460)	(9.460)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	(24.000)	0	(24.000)	0	(24.000)
Valutakursreguleringer	0	0	(36.699)	(10.107)	(46.806)
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	0	2.883	63	2.946
Værdireguleringer	0	0	0	(1)	(1)
Øvrige egenkapitalposter	0	0	88	0	88
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	(634)	0	(634)
Årets resultat	24.000	100.000	103.592	14.356	117.948
Egenkapital ultimo	0	100.000	1.196.868	71.424	1.268.292

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2020

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Driftsresultat		202.046	200.025
Af- og nedskrivninger		22.564	21.226
Ændringer i arbejdskapital	16	(10.255)	(43.610)
Andre driftsindtægter		0	(16.654)
Regulering af udlån		3.643	0
Øvrige reguleringer		(299)	1.307
Pengestrømme vedrørende primær drift		217.699	162.294
Modtagne finansielle indtægter		8.458	26.028
Betalte finansielle omkostninger		(8.091)	(19.837)
Refunderet/(betalt) skat		(40.277)	(46.375)
Pengestrømme vedrørende drift		177.789	122.110
Køb mv. af immaterielle aktiver		(3)	(200)
Køb mv. af materielle aktiver		(23.991)	(24.460)
Salg af materielle aktiver		8.030	10.425
Salg af finansielle aktiver		0	2.702
Salg af virksomheder		0	24.316
Modtagne udbytter fra associerede virksomheder		149	1.591
Udlån		(35.315)	(27.334)
Tilgang af tilkøbte virksomheder		0	3.807
Pengestrømme vedrørende investeringer		(51.130)	(9.153)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		126.659	112.957
Optagelse af lån		1.072	0
Afdrag på lån mv.		(1.757)	(1.761)
Udbetalt udbytte		(33.460)	(6.450)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(34.145)	(8.211)

Ændring i likvider	92.514	104.746
Likvider primo	(19.158)	(123.163)
Valutakursreguleringer af likvider	2.871	(741)
Likvider ultimo	76.227	(19.158)
Likvider ultimo sammensætter sig af:		
Likvide beholdninger	177.322	49.618
Kortfristet gæld til banker	(101.095)	(68.776)
Likvider ultimo	76.227	(19.158)

Koncernens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Efter ændring i ejerkredsens aftale om selskabets ledelse er koncernforholdet til Polar Seafood Greenland Koncernen ophørt med virkning fra regnskabsåret 2021.

Herudover er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Nettoomsætning

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Danmark	481.338	543.659
Andre EU-lande	1.781.126	1.833.955
Fjernøsten	555.129	543.625
Øvrige lande	194.156	128.294
Geografiske markeder i alt	3.011.749	3.049.533
Handelsvirksomhed	1.647.681	1.687.916
Produktionsvirksomhed	1.364.068	1.361.617
Aktiviteter i alt	3.011.749	3.049.533

3 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Lovpligtig revision	583	576
Andre erklæringsopgaver med sikkerhed	251	258
Skatterådgivning	55	72
Andre ydelser	322	280
	1.211	1.186

4 Personaleomkostninger

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Gager og lønninger	169.184	168.796
Pensioner	19.642	19.572
Andre omkostninger til social sikring	3.679	4.703
	192.505	193.071
 Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	 593	 570

Oplysninger om vederlag til ledelsen er udeladt, jf. ÅRL § 98b, stk. 3.

5 Af- og nedskrivninger

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	99	62
Afskrivninger på materielle aktiver	23.989	24.226
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(1.524)	(3.062)
	22.564	21.226

6 Andre finansielle indtægter

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	6.799	5.783
Øvrige finansielle indtægter	1.659	20.245
	8.458	26.028

7 Skat af årets resultat

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	16.217	42.059
Ændring af udskudt skat	15.570	1.624
	31.787	43.683

8 Forslag til resultatdisponering

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	100.000	0
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	24.000	0
Overført resultat	(20.408)	135.472
Minoritetsinteressers andel af resultatet	14.356	17.537
	117.948	153.009

9 Immaterielle aktiver

	Goodwill t.kr.
Kostpris primo	628
Valutakursreguleringer	(155)
Tilgange	4
Afgange	(58)
Kostpris ultimo	419
Af- og nedskrivninger primo	(180)
Valutakursreguleringer	55
Årets afskrivninger	(99)
Tilbageførsel ved afgange	57
Af- og nedskrivninger ultimo	(167)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	252

10 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Produktions- anlæg og maskiner t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Materielle aktiver under udførelse t.kr.
Kostpris primo	187.806	149.186	32.693	6.819
Valutakursreguleringer	(6.671)	(13.668)	(1.235)	(1.696)
Overførsler	0	15.227	688	(15.915)
Tilgange	2.962	812	5.593	14.624
Afgange	(10)	(15.844)	(7.031)	0
Kostpris ultimo	184.087	135.713	30.708	3.832
Af- og nedskrivninger primo	(109.320)	(104.960)	(18.624)	0
Valutakursreguleringer	2.085	7.615	688	0
Overførsler	0	582	(582)	0
Årets afskrivninger	(5.815)	(11.673)	(6.501)	0
Tilbageførsel ved afgange	10	10.292	6.077	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(113.040)	(98.144)	(18.942)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	71.047	37.569	11.766	3.832

11 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder t.kr.	Tilgode- havender hos associerede virksomheder t.kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele t.kr.	Andre tilgode- havender t.kr.
Kostpris primo	37.841	246.078	173	5.474
Overførsler	(4.778)	0	0	0
Tilgange	0	35.502	0	1.492
Afgange	0	(110.076)	0	(1.679)
Kostpris ultimo	33.063	171.504	173	5.287
Opskrivninger primo	37.312	0	0	26
Valutakursreguleringer	(130)	0	0	(25)
Overførsler	4.778	0	0	0
Andel af årets resultat	5.982	0	0	0
Udbytte	(149)	0	0	0
Opskrivninger ultimo	47.793	0	0	1
Nedskrivninger primo	0	(114.636)	(28)	0
Valutakursreguleringer	0	(7.993)	(8)	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	0	69.440	0	0
Andre reguleringer	0	0	(102)	0
Nedskrivninger ultimo	0	(53.189)	(138)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	80.856	118.315	35	5.288

Associerede virksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
Davis Strait Fisheries Ltd.	Canada	49
Polar Raajat A/S	Nuuk	43
Arctic Pioner AS *)	Norge	40
Arctic Polar Management AS *)	Norge	40
Kvitungen AS **)	Norge	40
Polar Pioneer AS **)	Norge	40
Iposol Limited	England	40
Iposol Production ApS	Esbjerg	40

*) De pågældende selskaber er associerede virksomheder i Polar Seafood Norway AS

***) De pågældende selskaber er tilknyttede virksomheder i Arctic Polar Management AS.

12 Udskudt skat

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Materielle aktiver	305	231
Varebeholdninger	950	521
Tilgodehavender	(19.527)	600
Forpligtelser	(108)	0
Fremførbare skattemæssige underskud	4.963	377
Udskudt skat i alt	(13.417)	1.729

	2020
	t.kr.
Bevægelser i året	
Primo	1.729
Indregnet i resultatopgørelsen	(15.570)
Indregnet direkte på egenkapitalen	424
Ultimo	(13.417)

	2020
	t.kr.
Udskudt skat er indregnet således i balancen	
Udskudte skatteaktiver	580
Udskudte skatteforpligtelser	(13.997)
	(13.417)

13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

14 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi t.kr.	Nominel værdi t.kr.
Aktier	408	5	2.040
	408		2.040

15 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 t.kr.	Restgæld efter 5 år 2020 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	2.294	1.757	16.281	8.699
	2.294	1.757	16.281	8.699

16 Ændring i arbejdskapital

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Ændring i varebeholdninger	60.721	(22.631)
Ændring i tilgodehavender	(44.604)	(9.354)
Ændring i leverandørgæld mv.	(26.372)	(11.625)
	(10.255)	(43.610)

17 Finansielle instrumenter

Som et led i sikring af indregnede og ikke-indregnede transaktioner i USD, GBP og JPY anvender Polar Seafood koncernen valutaterminskontrakter med en løbetid på 0-3 måneder. Indregnet under andre tilgodehavender indgår positiv dagsværdi på 2.174 t.kr.

Sikringerne udgør pr. 31. december 2020 164.027 t.kr.

18 Dagsværdioplysninger

	Afledte finansielle instrumenter t.kr.
Dagsværdi ultimo	2.174
Ændringer af dagsværdien, der er indregnet direkte i resultatopgørelsen	1.909
Ændringer af dagsværdien, der er indregnet i dagsværdireserven under egenkapitalen.	265

19 Eventualforpligtelser

Der er afgivet selvskyldnerkaution over for associerede virksomheders gæld til pengeinstitut på 0 t.kr. Endvidere har moderselskabet afgivet indeståelseserklæringer overfor enkelte associerede virksomheder.

20 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for kreditinstitutter er tinglyst pantehæftelser i ejendom og produktionsanlæg på 23.503 t.kr. til en bogført værdi af 17.452 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter der udgør 0 kr., er tinglyst pantehæftelser i materielle anlægsaktiver, varelager og debitorer på 28.706 t.kr. til en bogført værdi af 23.195 t.kr.

21 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

22 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab:
Polar Seafood Greenland A/S, Nuuk, CVR-nr. 11812910.

23 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Acadienne Gale Fisheries Ltd.	Canada	Ltd.	100
Polar Seafoods (UK) Limited	England	Ltd.	100
Royal Seafood AB	Sverige	AB	100
Polar Seafood Norway AS	Norge	AS	100
Grintrast FIS d.o.o.	Serbien	d.o.o.	100
Polar Seafood Russia Ltd.	Rusland	Ltd.	75
Vostok-M. Ltd. **)	Rusland	Ltd.	75
Polar Seafood Ukraine LLC	Ukraine	LLC	70
Polar Seafood Norway Catch AS *)	Norge	AS	60
Polar Salmon Hjerting Laks A/S	Esbjerg	A/S	57
Atlas Food A/S	Aalborg	A/S	51

*) Det pågældende selskab er tilknyttet virksomhed i Polar Seafood Norway AS.

***) Det pågældende selskab er tilknyttet virksomhed i Polar Seafood Russia Ltd.

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Nettoomsætning	2	2.256.871	2.282.092
Andre driftsindtægter		6.729	6.499
Vareforbrug		(1.993.554)	(2.007.390)
Andre eksterne omkostninger	3	(29.964)	(40.937)
Bruttoresultat		240.082	240.264
Personaleomkostninger	4	(104.076)	(102.127)
Af- og nedskrivninger	5	(11.557)	(9.292)
Driftsresultat		124.449	128.845
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		31.298	59.090
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		5.982	8.013
Andre finansielle indtægter	6	7.203	10.092
Nedskrivning af finansielle aktiver		(41.637)	(37.036)
Andre finansielle omkostninger		(5.209)	(3.654)
Resultat før skat		122.086	165.350
Skat af årets resultat	7	(18.494)	(29.878)
Årets resultat	8	103.592	135.472

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Grunde og bygninger		43.867	47.397
Produktionsanlæg og maskiner		8.345	11.949
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		8.410	9.534
Materielle aktiver	9	60.622	68.880
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		206.762	171.699
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.659	10.131
Kapitalandele i associerede virksomheder		80.856	75.153
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		118.315	165.195
Andre værdipapirer og kapitalandele		35	35
Andre tilgodehavender		5.288	5.500
Finansielle aktiver	10	413.915	427.713
Anlægsaktiver		474.537	496.593

Råvarer og hjælpematerialer		7.041	7.329
Fremstillede varer og handelsvarer		398.822	452.230
Varebeholdninger		405.863	459.559
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		249.018	249.410
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		358.770	320.646
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		11	80
Udskudt skat	11	0	3.144
Andre tilgodehavender		48.116	12.972
Tilgodehavende skat		24.351	0
Periodeafgrænsningsposter	12	1.148	936
Tilgodehavender		681.414	587.188
Likvide beholdninger		155.233	13.233
Omsætningsaktiver		1.242.510	1.059.980
Aktiver		1.717.047	1.556.573

Passiver

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Virksomhedskapital		2.040	2.040
Reserve for dagsværdireguleringer af sikringsinstrumenter		110	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		172.802	132.546
Overført overskud eller underskud		921.916	1.017.052
Forslag til udbytte for regnskabsåret		100.000	0
Egenkapital		1.196.868	1.151.638
Udskudt skat	11	11.631	0
Hensatte forpligtelser		11.631	0
Gæld til realkreditinstitutter		15.746	17.503
Anden gæld		0	4.542
Langfristede gældsforpligtelser	13	15.746	22.045
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	13	1.757	1.757
Bankgæld		101.095	49.643
Leverandører af varer og tjenesteydelser		106.749	130.885
Gæld til tilknyttede virksomheder		256.331	179.217
Gæld til associerede virksomheder		236	0
Skyldig skat		0	1.934
Anden gæld		26.634	19.454
Kortfristede gældsforpligtelser		492.802	382.890
Gældsforpligtelser		508.548	404.935
Passiver		1.717.047	1.556.573
Begivenheder efter balancedagen	1		
Finansielle instrumenter	14		
Dagsværdioplysninger	15		
Eventualforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	18		
Transaktioner med nærtstående parter	19		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for dagsværdi- reguleringer af sikrings- instrumenter t.kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte t.kr.
Egenkapital primo	2.040	0	132.546	1.017.052	0
Ændring i regnskabspraksis	0	(2.105)	0	2.105	0
Korrigeret egenkapital primo	2.040	(2.105)	132.546	1.019.157	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	0	(24.000)
Valutakursreguleringer	0	0	(36.699)	0	0
Værdireguleringer	0	2.840	44	0	0
Øvrige egenkapitalposter	0	0	86	2	0
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(625)	(10)	0	0
Årets resultat	0	0	76.835	(97.243)	24.000
Egenkapital ultimo	2.040	110	172.802	921.916	0

	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	0	1.151.638
Ændring i regnskabspraksis	0	0
Korrigeret egenkapital primo	0	1.151.638
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	(24.000)
Valutakursreguleringer	0	(36.699)
Værdireguleringer	0	2.884
Øvrige egenkapitalposter	0	88
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(635)
Årets resultat	100.000	103.592
Egenkapital ultimo	100.000	1.196.868

Modervirksomhedens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Efter ændring i ejerkredsens aftale om selskabets ledelse er koncernforholdet til Polar Seafood Greenland Koncernen ophørt med virkning fra regnskabsåret 2021.

Herudover er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Nettoomsætning

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Danmark	362.465	430.240
Andre EU-lande	1.203.012	1.198.417
Fjernøsten	517.220	533.828
Øvrige lande	174.174	119.607
Geografiske markeder i alt	2.256.871	2.282.092
Handelsvirksomhed	1.547.978	1.542.600
Produktionsvirksomhed	708.893	739.492
Aktiviteter i alt	2.256.871	2.282.092

3 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Lovpligtig revision	488	478
Skatterådgivning	55	72
Andre ydelser	179	35
	722	585

4 Personaleomkostninger

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Gager og lønninger	93.874	91.513
Pensioner	9.158	9.317
Andre omkostninger til social sikring	1.044	1.297
	104.076	102.127
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	135	141

Oplysning om vederlag til ledelsen er udeladt, jf. ÅRL § 98b, stk. 3.

5 Af- og nedskrivninger

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	12.232	12.824
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(675)	(3.532)
	11.557	9.292

6 Andre finansielle indtægter

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	6.799	6.132
Øvrige finansielle indtægter	404	3.960
	7.203	10.092

7 Skat af årets resultat

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	3.657	29.000
Ændring af udskudt skat	14.775	932
Regulering vedrørende tidligere år	62	(54)
	18.494	29.878

8 Forslag til resultatdisponering

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	100.000	0
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	24.000	0
Overført resultat	(20.408)	135.472
	103.592	135.472

9 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Produktions- anlæg og maskiner t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.
Kostpris primo	115.530	60.852	23.446
Tilgange	0	0	4.927
Afgange	0	0	(6.991)
Kostpris ultimo	115.530	60.852	21.382
Af- og nedskrivninger primo	(68.133)	(48.903)	(13.912)
Årets afskrivninger	(3.530)	(3.604)	(5.098)
Tilbageførsel ved afgange	0	0	6.038
Af- og nedskrivninger ultimo	(71.663)	(52.507)	(12.972)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	43.867	8.345	8.410

10 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder t.kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder t.kr.	Tilgode- havender hos associerede virksomheder t.kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele t.kr.
Kostpris primo	81.243	17.644	33.063	246.078	35
Tilgange	510	0	0	35.502	0
Afgange	0	0	0	(110.076)	0
Kostpris ultimo	81.753	17.644	33.063	171.504	35
Opskrivninger primo	90.456	0	42.090	0	0
Valutakursreguleringer	(36.569)	0	(130)	0	0
Andel af årets resultat	31.298	0	5.982	0	0
Udbytte	(12.540)	0	(149)	0	0
Årets nedskrivninger	(31.251)	0	0	0	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	83.495	0	0	0	0
Dagsværdireguleringer	120	0	0	0	0
Opskrivninger ultimo	125.009	0	47.793	0	0
Nedskrivninger primo	0	(7.513)	0	(80.883)	0
Valutakursreguleringer	0	(72)	0	(7.993)	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	0	(7.400)	0	35.687	0
Nedskrivninger ultimo	0	(14.985)	0	(53.189)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	206.762	2.659	80.856	118.315	35

	Andre tilgode- havender t.kr.
Kostpris primo	5.473
Tilgange	1.492
Afgange	(1.679)
Kostpris ultimo	5.286
Opskrivninger primo	27
Valutakursreguleringer	(25)
Andel af årets resultat	0
Udbytte	0
Årets nedskrivninger	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	0
Dagsværdireguleringer	0
Opskrivninger ultimo	2
Nedskrivninger primo	0
Valutakursreguleringer	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	0
Nedskrivninger ultimo	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.288

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

11 Udskudt skat

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Materielle aktiver	2.488	2.239
Varebeholdninger	608	231
Tilgodehavender	(19.607)	674
Fremførbare skattemæssige underskud	4.880	0
Udskudt skat i alt	(11.631)	3.144

Bevægelser i året	2020 t.kr.
Primo	3.144
Indregnet i resultatopgørelsen	(14.775)
Ultimo	(11.631)

Udskudt skat er indregnet under passiver med 11.631 t.kr.

12 Periodeafgrænsningsposter

Regnskabsposten består af forudbetalte omkostninger.

13 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 t.kr.	Restgæld efter 5 år 2020 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.757	1.757	15.746	8.699
	1.757	1.757	15.746	8.699

14 Finansielle instrumenter

Som led i sikring af indregnede og ikke-indregnede transaktioner i USD, GBP og JPY anvender Polar Seafood Denmark A/S valutaterminskontrakter med en løbetid på 0-3 måneder. Indregnet under andre tilgodehavender indgår positiv dagsværdi på 1.662 t.kr.

Sikringerne udgør pr. 31. december 2020 130.040 t.kr.

15 Dagsværdioplysninger

	Afledte finansielle instrumenter t.kr.
Dagsværdi ultimo	1.662
Ændringer af dagsværdien, der er indregnet direkte i resultatopgørelsen	1.520
Ændringer af dagsværdien, der er indregnet i dagsværdireserven under egenkapitalen.	142

16 Eventualforpligtelser

Der er afgivet selvskyldnerkaution overfor tilknyttede selskabers og associeret virksomheds gæld til pengeinstitutter. Gælden udgør 0 t.kr. Endvidere er der over for pengeinstitut afgivet selvskyldnerkaution på vegne af tilknyttet selskabs terminsforretning.

Over for enkelte tilknyttede og associerede virksomheder er der ligeledes afgivet indeståelseserklæringer frem til 31.03.2022.

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for kreditinstitutter er tinglyst pantehæftelser i ejendom og produktionsanlæg på 23.503 t.kr. til en bogført værdi af 17.452 t.kr.

18 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Polar Seafood Greenland A/S, Nuuk, Cvr-nr. 11812910 ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

19 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
